
Chráněné dílny sv. Josefa
kompletační dílna

O středisku
Chráněné dílny sv. Josefa zaměstná-
vají přes čtyři desítky zaměstnanců 
s tělesným a smyslovým znevýhod-
něním a jejich kombinacemi. Pracují 
v šicí, keramické a kompletační díl-
ně. Kromě vlastního výrobního pro-
gramu nabízejí chráněné dílny ruční 
práci firmám, kterým se nevyplatí 
investovat do drahého strojového 
zařízení..

Život v tichu
Marie Turková trpí těžkým slucho-
vým postižením. Na část svého dět-
ství vzpomíná jako na jedno velké 
dlouhé ticho, do kterého se, jako 
zázrakem, zvuky zvenčí nakonec 
vrátily, ale jen velmi tichounce. Již 
deset let pracuje v Charitě Opava, 
momentálně kompletuje hračky 
v Chráněných dílnách sv. Josefa. 
Hluchota ji postihla jako dvouletou 
holčičku po zánětu mozkových blan 
a zánětu středního ucha. Rodiče si 
až po delší době všimli, že přestává 
mluvit, to již však bylo pozdě. Lékaři 
konstatovali, že ohluchla natrvalo. 
Marie Turková prožila dětství v in-
ternátní škole na Sv. Kopečku u Olo-
mouce a po speciální léčbě začala na 
jedno ucho trochu slyšet. Právě kvůli 
sluchu se ničemu nevyučila, ačkoli si 
velmi přála být švadlenou. S prací 
však měla docela štěstí, v evidenci 
úřadu práce byla jen půl roku po 
mateřské dovolené. Pak odpovědě-
la na inzerát opavské Charity a od té 
doby zde pracuje. Jako jediná, znalá 
znakování, tu pomáhá komunikovat 
dvěma hluchoněmým kolegům.

Nabízíme
*	Kompletaci výrobků 
* Balení 
* Třídění 
*	Skládání 
* Začišťování 

K	dispozici	máme	sloupovou	vrtačku,	ruční	pákové	lisy,	
tlakový	vzduch,	vysokozdvižný	vozík.

Kontakt
Chráněné	dílny	sv.	Josefa,	Přemyslovců 26, 747 07 Opava – Jaktař
Kontaktní	osoba:	Tomáš Rychlý
Telefon:	553 654 696, 731 625 817	
e-mail:	rychly@charitaopava.cz 

Více na www.charitaopava.cz		


